4	- у \
дело №2-911/24/2022 УИД 16MS0188-01-2022-0013 52-14
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
3 июня 2022 года	город Набережные Челны
Мировой судья судебного участка №24 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Пыпина Е.А., в отсутствие сторон
при секретаре судебного заседания Миннебаеве Р.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Агентство судебного взыскания» к Малееву Э. Ва. о взыскании задолженности по договору займа
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
решил:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Агентство судебного взыскания» удовлетворить.
Взыскать с М. Э. В. в пользу общества с ограниченной ответственностью «Агентство судебного взыскания» задолженность по договору от 10 июня 2021 года №1-445944208142178 (ООО МФК «ЮПИТЕР 6») за период с 8 августа 2021 года по 22 декабря 2021 года в сумме 29 999,99 рублей, государственную пошлину, уплаченную истцом при подаче иска, в размере 1100 рублей.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Лица, участвующие в деле, вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда:
присутствовавшие в судебном заседании вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда,
не присутствовавшие в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
[image: C:\Users\USER\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.
Мировой судьяПыпина Е.А.

image1.jpeg